ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3382-10-22 Email: cmaltoalegre@gmail.com
CNPJ: 13.677.970/0001-78

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N.º 02/2021

           O Poder Legislativo do Município de Alto Alegre/RS, aprova:

ESTABELECE CUSTO ZERO AO

         MICROEMPREENDENDOR   INDIVIDUAL –MEI.

 Art. 1º - Ficam reduzidos a zero todos os custos relativos à abertura,

à inscrição, ao registro, ao funcionamento, ao alvará, à licença, ao

cadastro, às alterações e procedimentos de baixa e encerramento e aos

demais itens relativos ao microempreendedor individual – MEI, Incluindo

os valores de licenciamento de vistoria e de fiscalização, em todos os

órgãos municipais.

 Art. 2º - Está Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Alegre/RS, 17 de Maio de 2021.

                                              Daltro Cardoso

                            Presidente do Poder Legislativo

mailto:cmaltoalegre@gmail.com